[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.02.2024 г.
         с. Кулун                                             № 5
 Руководствуясь п.1.2 приложения к постановлению администрации Кулунского сельсовета № 16 от 04.03.2022 года «Об утверждении положения о противопаводковой комиссии», с целью предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, которые могут возникнуть в результате  весеннего паводка, устойчивого функционирования объектов экономики, защиты населения от последствий паводка:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии, согласно приложению № 1.
2.Утвердить план мероприятий по предотвращению и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка 2024 года на территории Кулунского сельсовета, согласно приложению № 2.
3.Утвердить    расчет   сил   и    средств    для    предупреждения   и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территрии Кулунского сельсовета в 2024 году, согласно приложению     № 3.
4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава  сельсовета                                                                   С.И. Железняков
Приложение № 1

                                                                  к распоряжению  администрации

                                                     Кулунского сельсовета № 5
от  19.02.2024г.

                                                           СОСТАВ

 противопаводковой комиссии

 администрации Кулунского сельсовета
	Железняков Сергей Иванович
	 Глава Кулунского сельсовета, председатель комиссии тел. 89069155957

	Сюсин Вадим Васильевич
Курнаева Татьяна Викторовна

	Управляющий отд. №4 ЗАО «Искра», заместитель председателя комиссии

тел.89029408798
специалист 1категории администрации Кулунского сельсовета, секретарь комиссии тел.8(39156)26-1-05

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Качаева Олеся Юрьевна

	директор КГБПОУ Ужурского многопрофильного техникума
(по согласованию) тел.8(39156)26-1-02

	Вдовина Татьяна Николаевна
	Заведующая Кулунским ФАП
(по согласованию)  тел.89233618287

	Полуситов Михаил Михайлович

	Руководитель фермерского хозяйства  (по согласованию) тел.89504209415

	Пономарева Татьяна Викторовна
Назинькин Андрей Михайлович
	Заместитель главы Кулунского сельсовета  (по согласованию)  тел.8(39156)26-1-05
Участковый уполномоченный полиции  (по согласованию) тел.89233222613
Приложение №2                                                                    к распоряжению  администрации                                                   Кулунского сельсовета № 5
от 19.02.2024г.

ПЛАН

мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций во время весеннего паводка 2024 года на территории Кулунского сельсовета

	Мероприятия
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Организация системы наблюдения и прогнозирования весеннего паводка
	март
	Глава сельсовета

	2
	В целях исключения подтопления жилых домов и придомовых территорий организовать своевременную уборку снегозапасов с территории муниципальных образований
	В течении паводка
	Администрация сельсовета

	3
	Уточнение зон возможных подтоплений в населенных пунктах территории Кулунского сельсовета
	До 15 марта
	Глава сельсовета

	4
	Уточнение планов эвакуации населения в населенных пунктах
	До 15 марта
	Глава сельсовета

	5
	Произвести буртовку снега на участках создающих угрозу подтопления
	До 20 марта
	Администация сельсовета

	6
	Произвести расчистку канала между улиц Геологической и Полевой для дальнейшего пропуска талых вод
	До 25 марта
	Администрация сельсовета

	7
	Контроль за качеством питьевой воды и санитарным состоянием территорий населенных пунктов района
	Постоянно во время паводка
	ООО
«Ужурводоканал»

	8
	Обеспечить доведение до населения информации о запрете выхода населения и выезда техники на ослабленный лед;
	Постоянно во время паводка
	Администрация сельсовета

	9
	Провести разъяснительную работу с населением о необходимости очистки водостоков на территории частных подворий
	Постоянно во время паводка
	Администрация сельсовета

Приложение № 3

к распоряжению администрации

Кулунского сельсовета
№ 5 от  19.02.2024г.
                                                        РАСЧЕТ

сил и средств для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка

на территории Кулунского сельсовета в 2024 году.
	Предприятие
	Фамилия, и.,о.

руководителя, раб.телефон
	Личный состав

(чел.)
	Техника  (количество)

	автомо-

били
	погруз-

чики
	бульдо-

зеры

	 ЗАО «Искра»
	Сюсин В.В.
890294087988
	2
	-

	1 ед.
	1 ед.

	КГБПОУ Ужурский многопрофильный техникум
	Качаева О.Ю.
8-39156-26-1-02
	2
	1ед.
	-
	1 ед.